
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИМЫМ 

ВИЯ1ГДЫМАШ 
ДА САТУЛЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПРИКАЗ 

от 17 декабря 2018 г. № 149 т 
г. Йошкар-Ола 

Об установлении тарифов на водоотведение, 
реализуемое ООО «Суслонгерское ВКХ» на территории 

муниципального образования «Звениговский муниципальный 
район», на 2019 - 2023 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. №406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить производственные программы 
ООО «Суслонгерское ВКХ», оказывающего услуги в сфере 
водоотведения на территории муниципального образования 
«Звениговский муниципальный район», на 2019 - 2023 годы. 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования 
деятельности ООО «Суслонгерское ВКХ», оказывающего услуги 
в сфере водоотведения на территории муниципального образования 
«Звениговский муниципальный район», на 2019 - 2023 годы согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Установить тарифы на водоотведение, реализуемое 
ООО «Суслонгерское ВКХ» на территории муниципального 
образования «Звениговский муниципальный район», 
на 2019 - 2023 годы согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 г. 

М И Н И С Т р Внесен в Реестр н о р м а т и в н ы е - ^ , H X . L V J. " " " " " ~~ ~ ~ — ' I' - !- — -г 

правовых актов органов исполнительном влай 
Республики Марий Зл 

Министерство внутренней политики, 
развития местного самоуправления и юстици 

Республики Марий Эл 

Регистрационный номер 

Д.Б.Пугачев 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Министерства 

промышленности, экономического 
развития и торговли 

Республики Марий Эл 
от 17 декабря 2018 г. № 149 т 

Долгосрочные параметры регулирования деятельности 
ООО «Суслонгерское ВКХ», оказывающего услуги в сфере 

водоотведения на территории муниципального образования 
«Звениговский муниципальный район», на 2019 - 2023 годы 

Наименование Год 

Базовый 
уровень 

операцион-
ных 

расходов, 
тыс. руб. 

Индекс 
эффектив-

ности 
операцион-

ных 
расходов, % 

Норма-
тивный 
уровень 

прибыли, 
% 

Уровень 
потерь 
воды, % 

Удельный 
расход 

электри-
ческой 

энергии, 
кВт.ч./куб. м 

2019 965,21 - 0 -

2020 - 1 0 -

Водоотведение 2021 - 1 0 -

2022 - 1 0 -

2023 - 1 0 -



 
 

 
 
 
 
 
 

Тарифы на водоотведение, реализуемое ООО «Суслонгерское ВКХ» на территории  
муниципального образования «Звениговский муниципальный район», на 2019 - 2023 годы 

 
 

Наименование Ед. изм. 

Период действия тарифов 

с 01.01.2019 
по 

30.06.2019 

с 01.07.2019 
по 

31.12.2019 

с 01.01.2020 
по 

30.06.2020 

с 01.07.2020 
по 

31.12.2020 

с 01.01.2021 
по 

30.06.2021 

с 01.07.2021 
по 

31.12.2021 

с 01.01.2022 
по 

30.06.2022 

с 01.07.2022 
по 

31.12.2022 

с 01.01.2023 
по 

30.06.2023 

с 01.07.2023 
по 

31.12.2023 

Водоотведение  руб./ 
куб. м 23,68 41,47 41,47 42,48 42,48 43,76 43,76 45,09 45,09 46,45 

 
 

_____________ 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу Министерства  

промышленности, экономического 
развития и торговли  

Республики Марий Эл 
от 17 декабря 2018 г. № 149 т 


